

# KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek.

Dnia 15 (27) Kwietnia 1858 Roku.

№ 111.

Jutro, Śgo Witałsa M.

Nabożeństwo Majowe w Kościele XX. Pijarów, odprawić się będzie codziennie, przez cały miesiąc Maj o godzinie 7ej wieczorem, przed Oltarzem N. MARJI PANNY Łaskawej; Patronki m. Warszawy.

Na przedstawienie Najświętszego Synodu w dniu 1ym Marca r. b. Przełożony Kijowsko-Braskiego I klasy Monasteru, Rektor Akademji Duchownej Kijowskiej, Archimandryta Antoni, NAJŁASKAWIEJ mianowany został Biskupem Czechryńskim, Wikarym Eparchji Kijowskiej.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, NAJMIŁOSCIWIEJ pozwolił raczyć przebywającym za granicą wychodźcom Polakom: Felixowi-Antoniemu 2ch imion *Ostrowskiemu*, i Antoniemu *Zwidzkiemu*, powrócić do Królestwa Polskiego, na zasadach NAJWYŻSZEGO Ukazu z dnia 15 (27) Maja 1856 roku.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, mianować raczyć Kawalerem Orderu Śgo STANISŁAWA kl. IIej z Koroną, Sztabskapitana Inżynierów Wojskowych *Wotowskiego*.

— Z Petersburga, 5 (17) Kwietnia. —

W Ukazie NAJWYŻSZYM, na dniu 14m Marca, za własnoręcznym JEGO CESARSKIEJ MOŚCI podpisem, do Senatu Rządzącego wydanym, wyrażono: Budowa kolei żelaznych w Roszji, pociąga za sobą na pewny czas potrzebę wzniesienia w rozmaitych punktach nad granicą budynków dla składu towarów przywożonych i wywożonych, oraz ulepszeń w portach. Uznając słasznem, zgodnie z przedstawieniem Ministra Skarbu, rozrządzeniem w Radzie Państwa, ażeby tak wydatki na budowę takowe, jak i inne niezbędne dla dobra handlu zagranicznego, ponoszone były przez tenże handel, rozkazujemy: 1) Pobierać począwszy od Igo Lipca 1858 r. na cel powyższy, aż do nowej decyzji, od wszystkich towarów handlu europejskiego, tak przywożonych jak i wywożonych, z wyjątkiem mączki cukrowej i cukru rafinowanego, po 5 kop: od każdego rubla cła stanowiącego. 2) Opłatę takową rozciągać na wszystkie towary, które do Igo Lipca r. b. pozostawać będą w Komorach Celnych bez opłaty cła; i 3) Prowadzić na Komorach co do tej opłaty osobny rachunek. Senat Rządzący nie zaniecha uczynić stosowne co do wykonania niniejszego rozporządzenia.

Na skutek uchwały Komitetu PP. Ministrów, rozkazano NAJWYŻEJ: przepisy kwarantannowe dotyczące morza Baltyckiego, a zatwierdzone d. 19go Lutego 1857 roku, utrzymać w ich mocy obowiązującej, i dla żeglugi 1858 roku.

Rząd Gubernjalny Warszawski, przez rozporządzenie wydane do wszystkich Władz Skarbowych i Policyjnych w Gubernji, i w Dzienniku Gubernjalnym zamieszczone, ponowił przepisy obowiązujące co do handlu i sprzedaży okowity, oraz wódek, a to dla powściągnięcia nadużyć, jakie przy wyrobie nad potrzebę konsumcji

i przy nader niżonej cenie okowity, upowszechniają się.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał pozostałe dzieci po zmarłym Sekretarzu Gubernjalnym *Żukowskim*, mianowicie: syna Felixa i córki Natalję i Helenę *Żukowskich*, dla których przyznana została pensja emerytalna, lub ich ojczyrna *Brzozowskiegos*; tudzież Pannę Annę *Merzeburg*, poddaną pruską, ażeby zgłosiły się jak najspieszniej do Zarządu Policji, lub Nra obecnych swych zamieszkań wskazały.

Stroskani Rodzice po ś. p. Arturze-Bronisławie *Konopce*, Urzędniku, zmarłym w dniu 2 Marca r. b., najlepszym, najuczciwszym, Przyjacielu, Opiekunie, Synie swoim, zapraszają Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, na Nabożeństwo odbyć się mające w Kościele po-Paulińskim w Warszawie, w Kaplicy BOGA RODZICY, w dniu 29 b. m., o godz: 9tej z rana, jako w dniu Jego urodzin.

Jutro, w Kościele XX. Reformatów, o godz: 9tej z rana, odprawi się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Salomei *Lipińskiej*; na które, zaprasza się Przyjaciół i Znajomych.

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele Śgo Krzyża, odprawionem zostanie żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Symeona *Werner*, Radey Stanu, Naczelnika Urzędu Loterji; na które, Familję zmarłego zaprasza się.

W Gazecie Rządowej, Policyjnej i Dzienniku Gubernjalnym, ogłoszone są do wydzierżawienia dobra Brudno na lat 10, na prawym brzegu Wisły, w bliskości Przedmieścia Pragi położone, do Szpitala Śgo DUCHA PP. Marcinkanek w Warszawie należące. Licytacja odbędzie się w gmachu Szpitalnym przy ulicy Konwiktorskiej, w b. koszarach Sierakowskich, w d. 3 (15) Maja r. b. o godz: 5ej po południu.

Z Suwałk. — Dzień 20 b. m., Urzędnicy Gub: Angustowskiej, poświęcili na uczczenie pamiętki 50-letniego jubileuszu służby Rządowej, Zwierzchnika swojego JW. Rzeczy: Radey Stanu *Tyhel*, Gubernatora Cywilnego tejże Gubernji. Cóż to za wspaniały był obchód we wszystkich swoich zarysach! Rozpoczęło go złożenie powinnowań JW. Jubilatowi. Uświęciło Nabożeństwo. A zakończył dany przez Urzędników na cześć Jubilata, obiad, na który zaproszone zostało Duchowieństwo, Wojskowi, Urzędnicy Władz Sądowych i Obywatele Gubernji. Dwieście blisko osób zebranych w lokalu Resursowym, przedstawiało się jakby wieńiec dla JW. Jubilata uwięz z uczuć głębokich wzajemnie pojętych i wylanych. Po wniesionym przez JW. Gubernatora dwukrotnie z zapalem powtórzonym toastie na cześć NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, spełniony został toast za zdrowie JW. Jubilata, który przyjąwszy go z wdzięcznością, wynurzył podziękowanie w uroczyстых i pełnych serdecznej rzewności wyrazach! — \*\*\*

Onegdaj o godzinie 12ej w południe, odbyło się uroczyste otwarcie Szkoły Elementarnej Rządowej Nr 2gi, dla Panien wyznania Mojżeszowego. Akt ten odbył się

w obec JW. Rz. Rad: St. *Sumińskiego*, Pomocnika Kuratora O. N. W., oraz Urzędników niektórych tegoż Okręgu; przyjmowanych przez Prezesa Dozoru Szkół Elementarnych *Matiasa Rosena* i Członków tak Dozoru pomienionych Szkół, jako też Prezydującego i Członków Dozoru Bóżniczego. Po odśpiewaniu hymnu Alleluja, tutejszy Rabin *Meysel*, miał treściwą przemowę, przedstawiającą zarówno dobrodziejstwa Rządu, wynikające z zakładania tych Szkół, jako i korzyści z tychże. Po skończonej przemowie, odśpiewano hymn *Lwowa*. Jako zasługujący na uwagę fakt, dodajemy jeszcze, iż od chwili ogłoszenia o otwarciu tej Szkoły, a zatem w ciągu jednego tygodnia, zapisało się do niej 100 uczennic. Po odbyciu tego aktu, wydana została przez Prezesa Dozoru Szkół Elementarnych W. M., w salach hotelu Europejskiego, uczta, na której, przed innemi, wniesiony został toast na uczczenie JW. Kuratora Okręgu N. W.

Wczoraj w gmachu Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, odbyły się wybory, zapowiedziane do Gubernji Warsz.: na dzień 26 b. m. Wybory te zagał JW. Radca Tajny *Jakób Laszczyński*, Gubernator Cywilny Gubernji Warsz.: Poczem przewodniczący zebraniu Towa: Kredyto: Ziems: Gub: Warsz.: na r. b., JW. *Michał Hr: Stadnicki*, zabrał odpowiedni głos, a przemawiając do licznie zebranych Ziemiian Obywateli, i zwracając swą mowę do Instytucji, wyrzekł między innymi: »Nie widzę tu potrzeby zajmować czasu wyliczaniem korzyści, jakie Towarzystwo Kredytowe dla kraju przyniosło; bo si me skutki, najlepiej nas o tem przekonują». A dalej znów: »Trzydzieści dwa lat, istnienia tej Instytucji dotąd, jest pasmem nieprzerwanego świadectwa, jak stowarzyszeni z całym poszanowaniem dla prawa, umieli chlubnie nacechować dany im przywilej wybieralności. Tę zasługę, należy głównie przyznać tym, którzy umieli uczynić wybór, jako i tym, którzy powierzony sobie mandat, z poświęceniem i gorliwością wykonywali». Godnym także jest uwagi następujący ustęp: »Postęp czasu, rozwój rolnictwa i przeobrażenia kredytu w całej Europie, wywołują konieczność zapewnienia obszerniejszego niż dotąd pola, na którem by Towarzystwo nasze z pożytkiem działać mogło». Po tej pełnej treści przemowie, dostojny Przewodniczący, przystąpił do odczytania instrukcji, obowiązującej do odbywającej się czynności. Gdy zaś przystąpiono do wyborów, takowe wypadły jak następuje: Do Komitetu Towarzystwa, wybrany został znakomitą większością głosów, Mąż, który tyle już zasług tak w gałęzi przemysłu jako i rolnictwa, położył dla kraju, to jest Hrabia *Andrzej Zamojski*; zaś do Dyrekcji Głównej, JW. *Walery Szamota*. Do obowiązków Asesorów, towarzyszących Przewodniczącemu w czasie wczorajszych wyborów, powołani zostali JW. W.: *Jenerał Dobiecki*, i *Leon Hrabia Lubieński*; zaś na Sekretarza, *Albin Słubicki*. Dziś odbywają się jeszcze wybory do Dyrekcji Szczegółowej, o których jutro udzielimy szeregową wiadomość.

W rozwinieciu wiadomości o premjach dramatycznych, o których już wspomnieliśmy, dodajemy co następuje: Co do premjum JW. *Edwarda Starzyńskiego*, to już stanowczo prezeń złożone zostało w kwocie rubr: sr: 300 (złp. 2,000). Dla pozyskania takowego, ma być napisana oryginalna Komedja w języku polskim, ale koniecznie osnowana albo na tle historycznym krajowym,

albo na miejscowych obyczajach. Jeżeli Komedja ta będzie napisana wierszem rymowanym, wtedy może być nawet jedno-aktową; wszelkie wszakże obrazki, gawędy i dialogi, wyłączają się z tego, a przedstawiona do współubiegania się o nagrodę sztuka, winna posiadać zwykłe warunki Komedji. Jeżeli zaś napisana będzie prozą, w takim razie winna być najmniej dwu-aktową. Samo przez się rozumie się, że trzy lub więcej aktów, zupełnie nie tamuje autorowi drogi do współzawodnictwa o premjum. Gdyby zaś znalazły się w przedstawionych do konkursu utworach, jedno-aktowe, oraz dwu i trzy-aktowe, a wszystkie pisane wierszem, w takim razie w wyborze pierwszeństwa, należy mieć na uwadze nie ilość wierszy, lecz dobroć i wewnętrzną wartość Komedji. Ponieważ premjum rs. 300, jest dostatecznym za taką pracę, przeto konkurujący poddadzą się warunkowi, iż wynagrodzona komedja, w jednej jedynie tylko edycji, może być zużytecznioną na korzyść drugich współzawodników; czyli że kwota jaką za jej nabycie do druku, postąpi który z wydawców lub tutejszych PP. *Xiegarzy*, przyznana zostanie temu z konkurujących, którego Komedja za drugą z kolei najlepszą, uznaną będzie. Termin do przedstawienia tych prac do konkursu, naznacza się do włącznie 31 Grudnia 1858 r. Wszystkie Komedje mają być do tego czasu nadesłane bezimiennie na ręce Redaktora *Kurjera Warszawskiego*, a jeżeli przez pocztę, to winny być frankowane. Przy nich mają się znajdować listy opieczetowane z wyrażeniem imienia i nazwiska autora, a które po ocenieniu dzieł otwarte zostaną. Po otrzymaniu tych dzieł, Redaktor *Kurjera* zaprosi Komitet, który winien się składać jak następuje: z jednego uproszonego do tego Członka Dyrekcji Teatrów, z jednego współpracownika z każdej Redakcji pism Warszawskich, a mianowicie: *Gazety Warszawskiej*, *Gazety Codziennej*, *Kroniki* i *Kurjera Warszawskiego*, których każda respective Redakcja, wyznaczy i zawiadomić o tem raczy Redaktora *Kurjera Warszawskiego*. Nadto z literatów, ludzi specjalnych znanych w piśmiennictwie dramatycznym, życzeniem jest wyznaczającego premjum, zaprosić Hrabiego *Fryderyka Skarbka*, *Józefa Korzeniowskiego* i *Stanisława Bogusławskiego*. Z tych wszystkich wszakże Członków tak Redakcji pism jako i literatów, wyłączają się ci, którzy staną również jako autorowie kandydaci, do konkursu ze swemi utworami, lub ci którzy podówczas nie byłiby obecni w kraju. Tak norganizowany Komitet, przystąpi w miesiącu Styczniu w dniu i miejscu oznaczonym przez Redaktora *Kurjera Warszawskiego*, do oceniania tych prac, które to ostateczne ocenienie, winno nastąpić najdalej do dnia 31go Stycznia 1859 roku, zaś wypłata premjum, przez pośrednictwo Redaktora *Kurjera*, 1go Lutego 1859 roku. Jeżeli zaś ocenienie tych prac przeciągało się dłużej, w takim razie, wypłata premjum ma zaraz nastąpić nazajutrz po ocenieniu utworu, a imie autora ma być ogłoszone przez *Kurjera Warszawskiego*.

Pisarz nasz znakomity *Korzeniowski*, wrócił do Warszawy z Włoch.

Jutro o godz. 4 m. 19 rano, przypada pełnia, z którą już podobno mają ustalić się ciepła i pogody, rozumie się o tyle tylko, ile potrzeba, gdyż bez Majowych deszczyków, niepodobna się obejść.

W d. 27 Lutego, CESARSKIE Wileńskie Towarzystwo Lekarskie, zanominowało Członkiem swoim znanego w Warszawie Autora Farmacji, od dwóch lat właściciela renomowanej w Wilnie Apteki, Assesora Farmacji Pana *Schiller*.

Zapowiedziany koncert Pani *Leskiewicz*, b. Artystki Opery Polskiej, odbędzie się w salach Redutowych d. 2 Maja, to jest w nadchodzącą Niedzielę. Koncert ten to uznanie zasług tej, która wzrosła i wykształciwszy się w Warszawie, a udoskonaliwszy za granicą, piękny swój talent na scenę naszą poniosła. Ani wątpim tedy, że sympatyzująca zawsze Publiczność z tem wszystkim co nosi nazwę swojego, nie pominie udowodnienia tego przy tej sposobności i licznem zebraniem na tenże koncert, uzna zasługi Artystki Warszawianki, zegnającej ją po raz ostatni i kończącej swój zawód. Dla wiadomości przeto tych wszystkich, pośpieszamy donieść, iż biletów na ten koncert, po cenie zwyczajnej to jest na dół po rs. 1 k. 50 i k. 2 $\frac{1}{2}$  na ubogich, zaś na galerję po rs. 1 kop: 2 $\frac{1}{2}$  na ubogich, dostać można w tutejszych składach muzycznych i księgarniach, to jest u PP. *Sennewalda* przy uli: Miodowej, *Friedleina* na Senatorskiej, i *Gebethnera* na Krak.:—Przedm., a nadto w magazynie P. *Xaw. Schlenkera* przy uli: Senatorskiej, i w własnym mieszkaniu Koncertantki w domu *Roetzera* przy ulicy Krakow.:—Przedm.: na 2m piętrze, codziennie od godziny 4ej z południa.

Wyszedł z druku pierwszy poszyt za rok bieżący *Pamiętnika Towarzystwa Lekarskiego Warsz.*: pod redakcją Dra *Kuleszy*; zawiera artykuły Doktorów: *Helbicha*, *Dybka*, *Le-Bruna*, *Warschauera* z Krakowa, *Rollego* z Saryszewa w Guber: Podolskiej, *Frydrycha*, *Chlebo-wakiego*, *Karpińskiego* i *Chodakowskiego* z Sandomierza.

W tych dniach oglądaliśmy wyroby posrebrzane i złoczone sposobem elektro-chemicznym, pochodzące z Paryża, z fabryki P. *Christofle et Com.* Fabryka ta istnieje tam oddawna; oprócz wyrobów czysto srebrnych i masiv galwanoplastycznych, dostarcza także srebrzonych w rodzaju elektro-chemicznym. Servis który tym sposobem był wykonany, i o którym właśnie mówimy, był na wystawie w Paryżu, i odznacza się szczególniej pod względem kształtu i wykonania, posuniętego do najwyższej elegancji. Czy u nas ten sposób elektro-chemiczny w fabrykach tutejszych jest już zaprowadzony, nie możemy jeszcze stanowczo wyrzec.

Niedawno jako osobliwość pokazywano amatorom koni, klacz, pochodzącą z dóbr Czerniakowskich Hr. *W. Ossolińskiego*, a odznaczającą się szczególniejszymi wosami. Wąsy te wyszarcowane i zakręcone, dziwnie odbijały przy fizjonomji końskiej, i stanowiły rzeczywiście niejaką rzadkość.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od L. B. R. rs. 1 na złotą lamę przed Cudownym Obrazem MATKI BOZKIEJ w Częstochowie.

Towarzystwo Jeźdźców Sztucznych *Renza*, zabawia Publiczność jarmarczna w Lipsku. *Baptysta Loisset* skacząc, ciężko się w nogę zranił. *Renz* zakupił w Berlinie, przy ulicy Doroty, plac, na którym zamierza wybudować nowy cyrk.

P. *Józef Kwiatkowski*, Właściciel znanego magazynu przy ulicy Miodowej, wrócił wczoraj z Paryża.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Komedji *Niedorostek*, Panie: *Kurcjusz*, *Ziemnińska* 6-kroć, *Korzeniowska*, i Pan *Chomanowski* 3-kroć; po Komedji *Zachód Słońca*, PP. *Żółkowski* 3-kroć i *Stolpe*.

Słynny Komik *Levassor*, o którego przybyciu wspomnieliśmy, jutro po raz pierwszy wystąpi na scenie Teatru Wielkiego.

W dalszym ciągu ogłoszeń o nadsyłanych od źródeł transportach pierwszo-wiosennych wód mineralnych naturalnych do składu przy Apteczce mojej, przy uli: Senatorskiej N° 480, wprost Miodowej, mam zaszczyt donieść, iż ostatnimi pociągami kolei żelaznych, otrzymałem wody *Vichy Grande Grille* et *Celestins*, *Spa Pouhon*, *Adelheidsquelle*, *Friedrichshaller Bitterwasser*, *Egerskie Frauzensbrunn* i *Salzquelle*, *Kreuznacher Elisenquelle*, *Pyrmont Stahlbrunnen*, *Ług Kreuznacheski* do kąpieli, i t. d. Pozostałe jeszcze gatunki wód, za kilka dni spodziewane, o czem osobne dopełnienie ogłoszę.— *F. Sokolowski*, Aptekarz.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, dają rs. 5 kop: 45; za dukaty holenderskie nowe ważne, dają rs. 3 kop: 15; za obliży *Sharbove* oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop: 71, wartość kuponu kop: 28 $\frac{3}{4}$ ; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 88, wartość kuponu kop: 20 $\frac{2}{3}$ .

Dziś w Dolinie Szwajcarskiej Orkiestra pod dyrekcją P. *Emanuela Bach*, wykona między innymi: Uwerturę z Opery *Rosamunda* (*Schuberta*); Uwerturę *Fingalshöte Die Hebriden* (*Mendelssohna*); Uwerturę *Ruiny Babilonu* (*Kurpińskiego*); oraz *Symfonja G. mol* (*Mozarta*). Początek o godzinie 6tej.

Kantor loterii klasycznej przy ulicy *Trebackiej*, posiada losy do 4tej klasy, do sprzedania.

ANGLIA. Londyn, 21go Kwietnia. — Wczoraj w Izbie Wyższej Lord *Monteagle* zapytywał, czy Rząd ma zamiar przedstawić tejże Izbie rezolucje dotyczące reformy administracji w Indjach, a złożone Izbie Niższej. Lord *Ellenborough* oświadczył, że gabinet nie ma tego zamiaru, gdyż i tak wkrótce zapewne rezolucje te same przejdą z Izby Niższej do Wyższej, i wtedy Lordowie będą mogli dowolnie je roztrząsać. — *Simon Bernard* został uwolniony z aresztu za złożeniem kaucji. — *Sir James Brooke*, zwany Radzą, oraz *Admirał Keppel*, bawią od wczoraj w Manchester. — Angielska admiralicja każe werbować do służby Indyjskiej najlepszych majtków z Malty. Dzienniki miejscowe uzalają się na to postępowanie, jako osłabiające zasoby wyspy i pogorszające przesilenie handlowe. (St: Anz:).

Londyn, 22go Kwietnia, (telegram). — Na dziś ukończonem posiedzeniu, Prokurator Jeneralny w skutku interpellacji *Roebucka* oświadczył, że Rząd zaniechał dalszych kroków przeciw *Bernardowi*. Wniosek podany przez P. *Wyse*, a dążący do nadania Parlamentowi obszerniejszej kontroli nad służbą dyplomatyczną, znalazł opozycję ze strony Rządu, *Palmerstona* i *Russela*. Przy głosowaniu upadł on 142 głosami przeciw 114. — W Izbie Wyższej odczytano powtórnie bil o zrychach; rozprawy zachowano na odpowiednioe posiedzenie komitetowe. — *Malmesbury* złożył, bez czynienia jakichbydz uwag, papiery dotyczące statku *Cagliari*. (St: Anz:).

**FRANCJA. Paryż, 21go Kwietnia.** — *Bulletin des lois*, ogłasza dziś dekret dotyczący reorganizacji stugwardzistów. Ma on wogóle nadal liczyć 221 Oficerów, podoficerów i żołnierzy, oraz 179 koni. 25u jeźdźców dodanych będzie oddziałowi jako ordynans. — Pocztyljoni Cesarsey otrzymali rozkaz noszenia kolczyków, tak jak to było w zwyczaju za dawnej Monarchji. — Sprawa zburzenia w Chalons, ma być sądzona w przyszłym miesiącu przez Sąd Prziśiętych depart: Saone i Loire. — *P. Bourqueney*, przybyły tu przed 10u dniami z Wiednia, dla odwiedzenia swej rodziny, miał wczoraj wstąpić na miejsce swego urzędowania, gdy nagle i niebezpieczna słabość jego świekry wstrzymała jego wyjazd. — Flota francuzka w przyszłym roku liczyć będzie 150 parostatków wojennych. Wszystkie są szrubowe i szybko żeglujące. — *Ciało Prawodawcze* roztrząsało wczoraj projekt do prawa o wzebraniach wód. Prawo to ma na celu, iżby departamenta gminy i posiadacze ziemi w miarę swego interesu przykładali się do zapobieżenia wylewom. (N. P. Z.).

Coraz więcej potwierdza się wiadomość, że konferencje odbędą się w terminie poprzednio przez nas wskazanym, i że przedmiot narad, dla uniknienia drażliwych sporów, ograniczony będzie ściśle do kwestji wpływających z traktatu. — Posiedzenia *Ciała Prawodawczego* mają być prolagowane do 10go Maja, gdyż Rząd nie chce zostawić nierozstrzygniętą żadnej z ważniejszych kwestji. — Wkrótce ma zaraz wyjechać do Petersburga *Xiążę Montebello*. — Roboty około rozszerzenia ogrodu Tuileryjskiego, przeznaczonego wyłącznie na użytek CesarSKI, już się rozpoczęły. (In: Bel:).

**Paryż, 21go Kwietnia**, (telegram). — Wszystkie dzienniki powtórzyły wczorajszy artykuł *Constitutionnelle*, dotyczący uwolnienia *Bernarda*. (St: An:).

**Paryż, 22go Kwiet:** (tel). — *Monitor* donosi, że Cesarz rozkazał wygotować mapę starożytną Galji. (St: An:).

**NIEMCY. Drezno, 22go Kwietnia.** — Król i Królowa przyjmowali dziś deputację od stanów i miasta, z powinnowaniami, z powodu zaręczyn *Xięcia Jerzego* Saskiego z *Xiężniczką Marią Anną* Portugalską. (St: Anz:).

**Moguncja, 21go Kwietnia.** — Wczoraj przybyła tu z Hagi Królowa Niderlandzka, a dziś udała się w dalszą drogę do Sztutgardu. (St: Anz:).

**PERSJA.** — Z Konstantynopola donoszą, że między Persją a Anglią, bliżkie są wybuchu nowe nieporozumienia. Anglja utrzymuje, że ze strony Persji ostatni traktat nie został ściśle wykonany, albowiem kilka tysięcy jeńców Afgańskich zostało dotychczas zatrzymanych przez władze Perskie, i nie opuszczono terytorjów, należących do Afganistanu. (St: Anz:).

**TURCJA. Konstantynopol, 17 Kwietnia**, (telegram). — Poseł Porty w Atenach wręczył Rządowi Greckiemu notę, w której domaga się uznania zasady wzajemności pod względem jurysdykcji konsularnej. (Nene Pr: Zig).

dzieńskiej nr 625; *Weżyk Marcia* Oby: z Wychodźca nr 500; *Zubkiewicz* Radca Dworu z Wilna nr 625.

*Wyjechali:* *Bleszyński Fel:* Oby: do Młodzianowa; *Jankowski Heliodor* Oby: do Lublina; *Lubomirski Jan-Tadeusz* Xżę do Radomia; *Zubia Dymitr* Sekr: Gab: do Petersburga.

*Przyjechali koleją żelazną:* *Barciński Jan* Obyw: z Paryża; *Xżę Golicyn Sergiusz* dym: Rapi: Gwardji z Paryża nr 1245; *Michałowski Staa:* Ob: z Krakowa nr 634; *Semczew Miko:* Rad: Koleg.; *Kamerju:* Dw: J. C. MOŚCI, z Paryża nr 414.

*Wyjechali koleją żelazną:* *Bagiński Lud:* Mechanik do Bruxelli; *Estreicher Ant:* Doktor, i *Popiel Ewa* Ob: do Krakowa.

## DONIESIENIA.

W dniu 20 Maja (1 Czerwca) 1858 r. o godz: 3ej po poł: sprzedane będą w Trybunale Cyw: Gub: Lubelskiej w Siedlcach w drodze działów **DOBRA ZIEMSKIE:** I. **Miedzna** z przyległościami po *Janie* Hrabi *Butter*, i II. **Jartypory** z przyległościami, po *Antonim* Hrabi *Butter* pozostałe, w Okr: Węgrowskim, Gub: Lubel:, w bliskości nowobudującej się Kolei Żelaznej Warszawsko-Petersb: położone, z sobą się stykające. — Licytacja dóbr Miedzynskich mających ogólnej rozległości włók 571 mórg 20 prętów 23, (czyli dziesiątin 8,779) wywołaną będzie w trzech oddziałach: Oddział I. **MIEDZNA**, składający się: a) z miasteczka Miedzna; b) z Folwarku Miedzna i Wrotów z *Avulsem* Wrotnowek; c) z wsi zarobnych *Zielezniki* Wrotów i *Rostki*; d) z wsi czynszowej *Treblinka*; e) z części na wsiach *Prostyni*, *Wrzokach*, *Malieszewie* Starej i Nowej, z prawem prezentowania *Proboszczów* w Miedzny i *Prostyni*. Oddział ten ma ogólnej rozległości włók 304 morgów 6 prętów 292 (czyli dzies: 4,624) a oszacowany jest przez biegłych na Rs. 65,794 kop. 77 $\frac{2}{3}$ , od której to summy licytacja rozpocznie się. *Vadium* wynosi Rs. 6,450. — Oddział II **MIEDZYLEŚ** składający się z folwarku i wsi *Międzyłes*, oraz z wsi zarobnej *Ugoszcz*, ma ogólnej rozległości włók 107 morg 10 prętów 203 (czyli dziesiątin 1645). Oddział ten oszacowany jest na Rs. 24,038 kop. 86 $\frac{2}{3}$ , od której to summy licytacja — a *vadium* wynosi Rs. 2,400. — Oddział III. **MIEDNIEK**, składający się z Folwarku i wsi *Miednik*, oraz wsi zarobnych: *Wycech*, *Drgicz*, i *Zarzebichy*, ogólnej rozległości włók 160 morgów 2 prętów 128 (czyli dzies: 1,966). — Oddział ten oszacowany jest na Rs. 49,734 k. 9 $\frac{2}{3}$ , od której to summy licytacja — a *vadium* wynosi Rs. 4,950. — Na całość dóbr Miedzynskich, jest pożyczka *Towarzystwa Kred:* w ilości Rs. 46,890 dotąd w trzecim okresie nie odnowiona. — Licytacja dóbr *Jartyperskich*, mających ogólnej rozległości włók 229 mórg 10 prętów 292 (czyli dzies: 3,520), wywołaną będzie w 2ch oddziałach, jako to: Oddział I. **JARTYPORY**, składający się: a) z folwarku i wsi *Jartypory*; b) z *Łąk Morgi* i *Czerwonka* zwanych w granicach dóbr *Węgrowska* leżących, c) z części gruntu od dóbr *Grochowa* odłączonej; ma ogólnej rozległości włók 107 mórg 24 prętów 264 (czyli dzies: 1,645). — Oddział ten oszacowany jest na Rs. 39,228 k. 36 $\frac{2}{3}$ , od której to summy zacznie się licytacja — a *vadium* zaś wynosi Rs. 3,900. — Oddział II. **TCHORZEWA** i **WARCHOŁY**, składający się: a) z folwarków *Tchorzewa* i *Warchoły*; b) z wsi zarobnych *Tchorzewa*, *Warchoły* i *Rozolupy* z nomenklaturą *Wronkowiżna*; c) z wsi zarobnej *Peszewka*. — Oddział ten ma ogólnej rozległości włók 121 mórg 16 pręt: 28 (czyli dziesiąt: 1,860), a oszacowany jest na Rs. 33,576 k. 1 $\frac{1}{3}$ , od której to summy licytacja rozpocznie się. *Vadium* wynosi Rs. 3,300. — Dobra *Jartyperskie* obciąża pożyczka *Towarzystwa Kred:* w III Okresie Rs. 12,240. — *Mappy*, rejestra pomiarowe, *detaxacja*, zbiór objaśnień i warunków licytacyjnych, każdego czasu są do przejrzenia u *Patrona* Trybunału *Chomiczewskiego* w Siedlcach.

Wczoraj po południu około godz: 4ej, zgubiona została **ROR-RESPONDENCJA** wraz z **Aktami** Sądowemi i *Trzewickami* prunelowemi dziecinnemi, objęte w kopercie lakiem podklepionej, pod adresem *Patrona* *Tyszyk* w *Plocku*, Rto takowe jako nikomu nieprzydatne, odda do *Drukarni Kurjera*, otrzyma nagrodę przyzwolita.

## PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

*Brzozowski Fran:* Ob: z *Ronina* nr 625; *Ejdziatowicz Wład:* Ob: z *Wereszczyna* nr 548; *Lempiecy Adam* i *Stan:* Ob: z *Radomia* nr 1337; *Mrekowski Izidor* Ob: z *Szierchowy* nr 548; *Nowomiejski Paw:* Ob: z *Gostynina* nr 556; *Wielewski Emeryk* Oby: z Gub: *Gro-*

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe ciepła stopni 5  
Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 6 cali 3.  
TEATR WIELKI. Jutro, wystąpienie *Pana Levassora*.  
OTRZYMAŁ otrzymanie *Handel* *Tomasza Czaban*, w gmachu *Teatralnym* Nro 474.